
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№343 

 
от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 30.01.2025 г., Прот. №30 

 

 

ОТНОСНО:  Договор за побратимяване между Община Свищов, Република 

България и община Томар, Република Португалия 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 15 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), във връзка с отправена писмена покана и заявен интерес за 

сътрудничество и побратимяване от кмета на гр. Томар, административен окръг 

Сантарем, Република Португалия, изпратена на 17.12.2024 година и предложение с Вх. 

№674/15.01.2025 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – 

Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Да се сключи договор за побратимяване между община Томар, административен 

окръг Сантарем, Република Португалия и община Свищов, Република България. 

2. Упълномощава Кмета на община Свищов да подпише Договор за побратимяване 

между община Томар, административен окръг Сантарем, Република Португалия и 

Свищов, Република България.  

МОТИВИ: Побратимяването на общините е ценна възможност за насърчаване на 

взаимното доверие, приятелство и разбирателство между гражданите на Европейския 

съюз. Може да се разглежда като възможно решение на настоящите предизвикателства 

по отношение на устойчивото развитие и начин за насърчаване на обмена на най-добри 

практики на местно ниво. 

Подписването на договор за побратимяване ще даде възможност за предприемане 

на съвместни инициативи, дейности и проекти. Това ще допринесе за укрепване на 

взаимното доверие, културните връзки и сътрудничеството в областта на икономиката, 

търговията, образованието и здравеопазването в интерес на нашите граждани. 

 

В заседанието участват 28 общински съветници. 

Гласували “За” – 28, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                          /Людмила Миронова/ 


